
 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 
Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  

E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

 

DECRETO Nº 034/2022  

 
SÚMULA: “FICA DECRETADO FERIADO MUNICIPAL NO 
DIA 13/05/2022, EM COMEMORAÇÃO AO 36° 
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO 
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ DO 
NORTE-MT”.  

  
RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova 
Canaã do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais.  

  

DECRETA:  

ARTIGO 1º. Fica decretado FERIADO MUNICIPAL no dia 13 de maio de 2022 (sexta-
feira), em razão das festividades em comemoração ao 36° Aniversário de Emancipação 
Político Administrativa do município de Nova Canaã do Norte - MT. 

 

ARTIGO 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE-MT, EM 09 DE MAIO DE 2022.  

 

 

 

 
RUBENS ROBERTO ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/

	RUBENS ROBERTO ROSA

